r Câmara
Municipal

wmma/msm

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ti

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo

N.° 120 , Liv. 025 Fls. 35 Em 29/10/2019 □ Projeto de Resolução
N". /2019

às 16:55 hs.
□ Requerimento
□ Indicação

/\ □ Moção de
f\ □ Emenda

l  * —-
Assinalufã^o Funcionário

Autor: Vereador MURILO VALOES METELLO - PRB

O
PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 032/2019, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

_— __ ______

_  ̂̂<0 "Outorga Título de Cidadania Barra-
ÒP, ,0 A garcense'-

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1- - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o

ilustríssimo senhor ãbSllííCttO 2âíbínO bSl ê>ílbd[, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2° - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3- - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara I^nicipal áe Barra do Garça^-MT., em
29 de outubro de 2019. ^ t ^ yr

fLO VÂLOES ME1
Vereador-PRB

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Rektor da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

'■-V • '

n

o,.

í:

.

se.
^ Sr.

C amara

Municipal -k

BARRA DC) (;.\R(;AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Sr. ADALBERTO DIVINO DA SILVA é natural da cidade de

Ituiutaba-MG, nascido no dia 21 de fevereiro de 1953, filho do Sr. Raimundo

Nonato da Silva e da dona Isaura Borges da Silva e chegou em Barra do Garças

no ano de 1977.

Assim que chegou em nossa cidade o Sr. Adalberto, conhecido

como Beto Bicicleta, passou e exercer a atividade de comerciante no ramo de
supermercado e que depois, tomou-se comerciante de loja de bicicletas,
serviços e acessórios, sendo pioneiro nessa atividade em Barra do Garças,
sendo grande incentivador do ciclismo em nossa cidade e região.

É casado com dona ROSELY RIBEIRO RODRIGUES

SILVA, com quem teve 3 filhos, sendo: FELIPE RIBEIRO RODRIGUES
SILVA, MICHEL RIBEIRO RODRIGUES SILVA e NATHALIA RIBEIRO

RODRIGUES SILVA.

Reconhecidamente, o Sr. ADALBERTO DIVINO DA SILVA, o

"Beto Bicicleta" tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e
que através de seu trabalho, tem colaborado muito com o desenvolvimento de
Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a
nossa cidade e nossa gente.

ÍURILO VALOES MI
Vereador-PRB

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br